АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2015                    № 318

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кривошеинского

района от 10.10.2014 № 687 «Об утверждении плана мероприятий по оптимизации

расходов и повышению эффективности использования бюджетных средств на 2014-2018

годы в сфере образования Кривошеинского района»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от

10.10.2014 №687 «Об утверждении плана мероприятий по оптимизации расходов и

повышению эффективности использования бюджетных средств на 2014-2018 годы в сфере

образования Кривошеинского района» (далее - постановление) следующие изменения и

дополнения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с постановлением Администрации Кривошеинского района от

30.04.2013 № 324 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения

в сфере образования в Кривошеинском районе»».

2. Приложения 1,2 к постановлению изложить в новой редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных

актов Администрации Кривошеинского района и размещению  в сети Интернет на

официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства,

транспорта, связи, ГО и ЧС и социальным вопросам.

И.о. Главы Кривошеинского района

(Глава Администрации)       А.М. Архипов

Кустова М.Ф.

2-19-74

Направлено:

ОУ-16,

Управление образования,

Управление финансов,

Прокуратура,

Сборник

Приложение 1 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 09.09.2015  № 318

Объём средств, направляемых на повышение заработной платы работников, определённых

Указами Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за счёт мероприятий по

оптимизации бюджетных расходов, других источников

 (тысяч рублей)

Наименование

образовательных

организаций (ОО)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего по

ОО

Педагогические работники

Организации дошкольного образования

МБДОУ «Колосок» 44,0 25,0 81,0 89,0 97,0 336,0

МБДОУ «Улыбка» 25,0 25,0 31,0 34,0 38,0 153,0

МБДОУ «Берёзка» 160,0 314,0 362,0 398,0 435,0 1669,0

МБДОУ «Светлячок» 150,0     150,0

Итого  379,0 364,0 474,0 521,0 570,0 2308,0

Организации дополнительного образования

МБОУ ДО «Дом детского

творчества»

119,0 178,0 191,0 233,0 255,0 976,0

МБОУ ДО «Кривошеинская

детская школа искусств»

165,0 83,0 231,0 282,0 310,0 1071,0

МБОУ ДО «Детско-

юношеская спортивная

школа»

77,0 102,0 62,0 76,0 83,0 400,0

Итого 361,0 363,0 484,0 591,0 648,0 2447,0

Общеобразовательные организации

МБОУ «Кривошеинская

СОШ»

689,0 432,0 1127,0 584,0 880,0 3712,0

МБОУ «Красноярская

СОШ»

219,0 378,0 280,0 110,0 150,0 1137,0

МБОУ «Пудовская СОШ» 16,0 130,0 196,0 1254,0 1825,0 3421,0

МБОУ «Володинская СОШ» 201,0 148,0 234,0 100,0 140,0 823,0

МБОУ «Иштанская ООШ» 91,0 231,0 128,0 44,0 62,0 556,0

МКОУ «Никольская ООШ» 169,0  110,0 664,0  943,0

МКОУ «Петровская ООШ» 264,0 184,0 107,0 22,0 36,0 613,0

МБОУ «Новокривошеинская

ООШ»

125,0 230,0 152,0 61,0 83,0 651,0

МБОУ «Малиновская

ООШ»

220,0 159,0 114,0 39,0 55,0 587,0

МБОУ «Белобугорская

ООШ»

125,0 348,0 173,0 86,0 100,0 832,0

Итого 2119,0 2240,0 2621,0 2964,0 3331,0 13275,00

Медицинские работники

МБДОУ «Колосок» 20,0     20,0

МБДОУ «Улыбка»

МБДОУ «Берёзка»  23,0 19,0 27,0 29,0 98,0

МБОУ «Кривошеинская

СОШ»

  10,0 13,0 15,0 38,0

Итого 20,0 23,0 29,0 40,0 44,0 156,0

Всего  2879,00 2990,0 3608,0 4116,0 4593,0 18186,0

Приложение 2 к Постановлению

Администрации Кривошеинского района

План мероприятий по оптимизации расходов и повышению эффективности использования бюджетных средств на 2015-2018 годы в сфере образования Кривошеинского района. от 09.09.2015 №318

1.

Оптимизация сети образовательных

организаций и образовательных программ

(реорганизация, ликвидация) /с указанием

образовательных организаций/

494 484 2,509 2,473 5,960 494 484 2,509 2,473 5,960

1.1.
Реорганизация МБДОУ "Светлячок" путем присоединения

к МБДОУ "Березка"
2015

сокращение 1 ст. заведующего

МБДОУ "Светлячок"
233 0 0 0 233 233 0 0 0 233

1.2.
Ликвиадация филиала МКОУ "Никольская ООШ" д.

Карнаухово
9/1/2016

сокрашение штатной численности и

численности педагогических

работников

0 0 664 0 664 0 0 664 0 664

1.3.
Ликвидация филиалов МБОУ "Пудовская СОШ" д.

Вознесенка
9/1/2016

сокрашение штатной численности и

численности педагогических

работников

0 0 1254 0 1,254 0 0 1254 0 1,254

1.4.
Ликвидация филиалов МБОУ "Пудовская СОШ" д.

Белосток
9/1/2017

сокрашение штатной численности и

численности педагогических

работников

0 0 0 1825 1,825 0 0 0 1825 1,825

1.5. Оптимизация образовательных программ 2015-2018

Сокращение часов педагогической

нагрузки, выведение на вакансию

педагогических ставок

261 484 591 648 1,984 261 484 591 648 1,984

1.6. 0 0

1.7. 0 0

и т.д. 0 0

2.
Оптимизация численности вспомогательного и

административно-управленческого персонала
1,618 2,224 1,607 2,120 7,569 1,618 2,224 1,607 2,120 7,569

2.1. 2015

сокращение штатной численности

помощников воспитателя в

дошкольных образовательных

учреждениях

131 0 0 0 131 131 0 0 0 131

2.2. 2015

сокращение численности

административного, учебно-

вспомогательного и

обслуживающего персонала в

общеобразовательных учреждениях

1,362 0 0 0 1,362 1,362 0 0 0 1,362

2.3. 2015

с 01.01.15 по 31.03.15 выведены на

вакансию 0,5 ставки рабочего по

комп. обслуживанию зданий и

сооружений, 0,5 ст. дворника, 0,5 ст.

уборщика с/п; с 01.04.15 по 31.12.15

на вакансии рабочий по комп.

обслуживанию МБОУ ДО "ДЮСШ"

102 0 0 0 102 102 0 0 0 102

2.3. 2015-2018

находились на вакансии 0,5 ставки

медицинской сестры МБДОУ

"Березка"

23 29 40 44 136 23 29 40 44 136

и.т.д. 2016-2018

Перевод прочего персонала на

неполный рабочий день (кроме

сторожей)

0 2,195 1,567 2,076 5,838 0 2,195 1,567 2,076 5,838

3.

Сокращение текущих расходов, повышение

энергетической эффективности, иные

мероприятия

878 900 0 0 1,778 878 900 0 0 1,778

3.1.
Эффективное использование средств на оплату труда

лиц, заменяющих уходящих в отпуск работников
2015

июнь-август закрытие групп

дошкольного образования на период

ежегодных оплачиваемых отпусков

работников

878 900 0 0 1,778 878 900 1,778

3.2. 0 0

3.3. 0 0

и.т.д. 0 0

ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов 2,990 3,608 4,116 4,593 15,307 2,990 3,608 4,116 4,593 15,307

5. Привлечение внебюджетных средств:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0

5.2. Платные образовательные услуги 0 0

5.3. Аренда имущества, спонсорские средства и т.д. 0 0

ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных

расходов и привлечение внебюджетных средств
2,990 3,608 4,116 4,593 15,307 2,990 3,608 4,116 4,593 15,307

оптимизация штатной численности и штатного расписания

образовательных учреждений

Экономический

эффект (2015-

2018)

2015 2016 2017 20182018 (2015-2018)

№
Основные направления оптимизации расходов Срок

реализации

Описание мероприятия (с

указанием количественных и

финансовых показателей)

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический

эффект),

тысяч рублей

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы

работников, определенных Указами Президента РФ (в рамках

реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по оптимизации

бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

2015 2016 2017

Приложение 2.1.

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.

Оптимизация сети образовательных организаций

и образовательных программ (реорганизация,

ликвидация) /с указанием образовательных

организаций/

233 0 0 0 233 233 0 0 0 233

1.1.
Реорганизация МБДОУ "Светлячок" путем

присоединения к МБДОУ "Березка" 12/24/2014

сокращение 1 ст. заведующего

МБДОУ "Светлячок"
233 233 233 233

1.2. 0 0

1.3. 0 0

1.4. 0 0

1.5. 0 0

1.6. 0 0

1.7. 0 0

и т.д. 0 0

2.
Оптимизация численности вспомогательного и

административно-управленческого персонала
131 474 521 570 1,696 131 474 521 570 1,696

2.1.
01.02.2015

01.01.2015

сокращение 0,2 ст. помощника

воспитателя 31 т.р.,

0,3 ст. помощника вопитателя

МБДОУ "Березка" 50 т.р.

81 81 81 81

2.2. 12.01.2015
сокращение 0,15 ст. помощника

воспитателя МБДОУ "Улыбка" 25

т.р.

25 25 25 25

2.3. 01.01.2015

сокращение 0,15 ст. помощника

воспитателя МБДОУ "Колосок" 25

т.р.

25 25 25 25

и.т.д.

Перевод прочего персонала на

неполный рабочий день (кроме

сторожей)

474 521 570 1,565 474 521 570 1,565

3.

Сокращение текущих расходов, повышение

энергетической эффективности, иные

мероприятия

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1. 0 0

3.2. 0 0

3.3. 0 0

и.т.д. 0 0

ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов 364 474 521 570 1,929 364 474 521 570 1,929

5. Привлечение внебюджетных средств:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0

5.2. Платные образовательные услуги 0 0

5.3. Аренда имущества, спонсорские средства и т.д. 0 0

ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных

расходов и привлечение внебюджетных средств
364 474 521 570 1,929 364 474 521 570 1,929

2015

оптимизация штатной численности и штатного

расписания образовательных учреждений

2015 2016

Экономический

эффект (2015-

2018)

2017 2018 2016 (2015-2018)

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический

эффект),

тысяч рублей

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы

работников, определенных Указами Президента РФ (в рамках

реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по оптимизации

бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей
№

Основные направления оптимизации расходов Срок

реализации

Описание мероприятия (с

указанием количественных и

финансовых показателей)

2017 2018

Приложение 2.2.
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.

Оптимизация сети образовательных

организаций и образовательных программ

(реорганизация, ликвидация) /с указанием

образовательных организаций/

0 0 1,918 1,825 3,743 0 0 1,918 1,825 3,743

1.1.
Ликвиадация филиала МКОУ "Никольская ООШ" д.

Карнаухово
9/1/2016

сокрашение штатной численности и

численности педагогических

работников

664 664 664 664

1.2.
Ликвидация филиалов МБОУ "Пудовская СОШ" д.

Вознесенка
9/1/2016

сокрашение штатной численности и

численности педагогических

работников

1254 1,254 1254 1,254

1.3.
Ликвидация филиалов МБОУ "Пудовская СОШ" д.

Белосток
9/1/2017

сокрашение штатной численности и

численности педагогических

работников

1825 1,825 1825 1,825

1.4. 0 0

1.5. 0 0

1.6. 0 0

1.7. 0 0

и т.д. 0 0

2.
Оптимизация численности вспомогательного и

административно-управленческого персонала
1,362 1,721 1,046 1,506 5,635 1,362 1,721 1,046 1,506 5,635

2.1.

с 01.01.15 на вакансии 0,5 ст. муз.

руководителя 21 т.р.,с 03.02.15

сокращены 0,6 ст повара, 0,3 ст.

помощника воспитателя МБОУ

"Белобугорская ООШ" 138 т.р.; с

01.01.15 находится на вакансии 1

ст. зам. директора, 1 ст. рабочего по

ремонту и обслуживанию

электрооборудования МБОУ

"Володинская СОШ" - 148 т.р.

307 307 307 307

2.2.

с 01.02.15 сокращены 0,4 повара,

0,2 уборщика с/п, 0,15 пом.

воспитателя, с 01.01.15 0,2

уборщика с/п МБОУ "Иштанская

ООШ" -149 т.р.; с 01.01.2015

сокращены 0,4 ст. повара, 0,4 ст.

сторожа, 0,15 пом. воспитателя

МБОУ "Малиновская ООШ" 159 т.р.

308 308 308 308

2.3.

с 01.02.15 сокращено 0,25 ст.

рабочего по комп. обслуживанию

МБОУ "Пудовская СОШ" 38 т.р.; с

01.01.15 сокращены 0,25 ст.

заведующего хозяйством, 0,2 ст.

повара, 0,15 ст. помощника

воспитателя МКОУ "Петровская

ООШ" -101 т.р.

139 139 139 139

2.4.

с 01.01.15 сокращены 1 ст. зам.

Директора 175 т.р., с 01.03.15

сокращены 0,5 ст. повара, 1 зам.

директора МБОУ "Красноярская

СОШ" 203 т.р.; с 01.01.15

сокращены 0,4 ст. уборщика с/п, 0,6

сторожа, с 01.04.15 сокращено 0,25

ст. заведующего хозяйством, 0,25

ст. подсобного рабочего МБОУ

"Новокривошеинская ООШ" 230 т.р.

608 608 608 608

2.5.
Перевод прочего персонала на

неполный рабочий день (кроме

сторожей)

1721 1046 1506 4,273 1721 1046 1506 4,273

3.

Сокращение текущих расходов, повышение

энергетической эффективности, иные

мероприятия

878 900 0 0 1,778 878 900 0 0 1,778

3.1.

Эффективное использование средств на оплату

труда лиц, заменяющих уходящих в отпуск

работников

июнь-август

2015

июнь-август закрытие групп

дошкольного образования на период

ежегодных оплачиваемых отпусков

работников

878 900 1,778 878 900 1,778

3.2. 0 0

3.3. 0 0

и.т.д. 0 0

ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов 2,240 2,621 2,964 3,331 11,156 2,240 2,621 2,964 3,331 11,156

5. Привлечение внебюджетных средств:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0

5.2. Платные образовательные услуги 0 0

5.3. Аренда имущества, спонсорские средства 0 0

5.4. Развитие пришкольных участков 0 0

ВСЕГО мероприятия по оптимизации

бюджетных расходов и привлечение

внебюджетных средств

2,240 2,621 2,964 3,331 11,156 2,240 2,621 2,964 3,331 11,156

20172018

оптимизация штатной численности и штатного

расписания образовательных учреждений

№
Основные направления оптимизации расходов Срок

реализации

Описание мероприятия (с

указанием количественных и

финансовых показателей)

(2015-2018)20182015 2016

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический

эффект),

тысяч рублей

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы

работников, определенных Указами Президента РФ (в рамках

реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по оптимизации

бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

2015 2016

Экономический

эффект (2015-

2018)

2017

Приложение 2.3.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1.

Оптимизация сети образовательных организаций

и образовательных программ (реорганизация,

ликвидация) /с указанием образовательных

организаций/

261 484 591 648 1,984 261 484 591 648 1,984

1.1. 1/1/2015

Выведены на вакансию 1 ст.

логопеда -58 т.р., 1 ст.

методиста 57 т.р., 1 ст. педагога-

психолога 63 т.р. МБОУ ДО

"ДДТ"

178 178 178 178

1.2. 9/1/2015

Сокращение сокращение часов

педагогической нагрузки МБОУ

ДО "ДШИ"

83 83 83 83

1.3. 2016-2018
Сокращение часов

педагогической нагрузки
484 591 648 1,723 484 591 648 1,723

1.4. 0 0

1.5. 0 0

1.6. 0 0

1.7. 0 0

и т.д. 0 0

2.
Оптимизация численности вспомогательного и

административно-управленческого персонала
102 0 0 0 102 102 0 0 0 102

2.1.
оптимизация штатной численности и штатного

расписания образовательных учреждений
2015

с 01.01.15 по 31.03.15 выведены

на вакансию 0,5 ставки рабочего

по комп. обслуживанию зданий и

сооружений, 0,5 ст. дворника, 0,5

ст. уборщика с/п; с 01.04.15 по

31.12.15 на вакансии рабочий по

комп. обслуживанию МБОУ ДО

"ДЮСШ"

102 102 102 102

2.2. 0 0

2.3. 0 0

и.т.д. 0 0

3.

Сокращение текущих расходов, повышение

энергетической эффективности, иные

мероприятия

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1. 0 0

3.2. 0 0

3.3. 0 0

и.т.д. 0 0

ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов 363 484 591 648 2,086 363 484 591 648 2,086

5. Привлечение внебюджетных средств:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0

5.2. Платные образовательные услуги 0 0

5.3. Аренда имущества, спонсорские средства и т.д. 0 0

ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных

расходов и привлечение внебюджетных средств
363 484 591 648 2,086 363 484 591 648 2,086

Оптимизиция образовательных программ

2016

Экономический

эффект (2015-

2018)

№
Основные направления оптимизации расходов Срок

реализации

Описание мероприятия (с

указанием количественных и

финансовых показателей)

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический

эффект),

тысяч рублей

2015

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы

работников, определенных Указами Президента РФ (в рамках

реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по оптимизации

бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

2017 2018 (2015-2018)2016 201720152018

Приложение 4

Средний медицинский персонал в образовательных организациях

1.

Оптимизация сети образовательных организаций

и образовательных программ (реорганизация,

ликвидация) /с указанием образовательных

организаций/

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. 0 0

1.2. 0 0

1.3. 0 0

1.4. 0 0

1.5. 0 0

1.6. 0 0

1.7. 0 0

и т.д. 0 0

2.
Оптимизация численности вспомогательного и

административно-управленческого персонала
23 29 40 44 136 23 29 40 44 136

2.1. оптимизация численности медицинского персонала
01.01.2015-

28.02.2015

находились на вакансии 0,5

ставки медицинской сестры

МБДОУ "Березка"

23 29 40 44 136 23 29 40 44 136

2.2. 0 0

2.3. 0 0

и.т.д. 0 0

3.

Сокращение текущих расходов, повышение

энергетической эффективности, иные

мероприятия

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1. 0 0

3.2. 0 0

3.3. 0 0

и.т.д. 0 0

ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов 23 29 40 44 136 23 29 40 44 136

5. Привлечение внебюджетных средств:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Родительская плата 0 0

5.2. Платные образовательные услуги 0 0

5.3. Аренда имущества, спонсорские средства и т.д. 0 0

ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных

расходов и привлечение внебюджетных средств
23 29 40 44 136 23 29 40 44 136

(2015-2018)

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы

работников, определенных Указами Президента РФ (в рамках

реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по оптимизации

бюджетных расходов, внебюджетных средств,

тысяч рублей

20182015 20162015 2016

Экономический

эффект (2015-

2018)

2017 2018

Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический

эффект),

тысяч рублей
№

Основные направления оптимизации расходов Срок

реализации

Описание мероприятия (с

указанием количественных и

финансовых показателей)

2017